
 
 
 

                                                                                                                             

 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06 сентября 2023 г.   Москва           № 26-9 
 

О подтверждении полномочий председателей региональных Советов 
председателей организаций Общероссийского профессионального союза 

работников государственных учреждений и общественного 
обслуживания Российской Федерации на 2023-2024 гг. 

 
В соответствии с пунктом 4.1. Положения о региональном Совете 

председателей организаций Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Президиума 
Профсоюза № 28-2 от 02.07.2020 «О внесении изменений в Положение  
о региональном Совете председателей организаций Общероссийского 
профессионального союза работников государственных учреждений  
и общественного обслуживания Российской Федерации», на основании 8-ми 
протоколов заседаний региональных Советов председателей организаций 
Профсоюза, Президиум Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подтвердить полномочия председателей региональных Советов 
председателей организаций Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации (прилагается).  

2. Направить настоящее постановление комитетам региональных 
(межрегиональных) организаций Профсоюза, опубликовать                                         
в Информационном бюллетене Профсоюза и разместить на сайте Профсоюза. 
 3. Считать утратившим силу Приложение к постановлению 
Президиума Профсоюза № 16-7 от 09.08.2022 «О подтверждении 
полномочий председателей региональных Советов председателей 
организаций Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 
Федерации на 2022-2023 гг.». 
 
 
 
Председатель Профсоюза                      Н.А. Водянов 



2 
 

 
 
 

Приложение  
к постановлению Президиума 

Профсоюза от 06.09.2023 № 26-9 
 

Председатели региональных Советов председателей организаций 
Общероссийского профессионального союза работников 

государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации 

 
 

Центральный региональный Совет 
председателей организаций Профсоюза 

 

Председатель: Бушуева Валентина Михайловна (Московская областная 
организация Профсоюза), (основание: протокол заседания Центрального 
регионального Совета председателей от 08.08.2023 г.). 
Состав: Белгородская, Брянская, Владимирская, Воронежская, Ивановская, Калужская, 
Костромская, Курская, Липецкая, Московская городская, Московская областная, 
Орловская, ППО Администрации Президента Российской Федерации, Рязанская, 
Смоленская, Тамбовская, Тверская, Тульская, Ярославская региональные организации 
Профсоюза. 
 

Северо-Западный региональный Совет 
председателей организаций Профсоюза 

 

Председатель: Григорьева Елена Сергеевна (Межрегиональная Санкт-
Петербурга и Ленинградской области общественная организация 
Профсоюза), (основание: протокол заседания Северо-Западного 
регионального Совета председателей от 08.08.2023 г.). 
Состав: Архангельская, Вологодская, Калининградская, Карельская, Коми, 
Межрегиональная Санкт-Петербургская и Ленинградской области, Мурманская, 
Новгородская, Псковская региональные организации Профсоюза. 
 

Приволжский региональный Совет 
председателей организаций Профсоюза 

 

Председатель: Трофимов Василий Александрович (Оренбургская областная 
организация Профсоюза), (основание: протокол заседания Приволжского 
регионального Совета председателей от 15.05.2023 г.). 
Состав: Башкортостанская, Кировская, Марийская, Мордовская, Нижегородская, 
Оренбургская, Пензенская, Пермская, Самарская, Саратовская, Татарстанская, 
Удмуртская, Ульяновская, Чувашская региональные организации Профсоюза. 

 

Уральский региональный Совет 
председателей организаций Профсоюза 

 

Председатель: Игнатова Светлана Михайловна (Курганская областная 
организация Профсоюза), (основание: протокол заседания Уральского 
регионального Совета председателей от 08.08.2023 г.). 



3 
 
Состав: Курганская, Свердловская, Тюменская, Ханты-Мансийская окружная, 
Челябинская региональные организации Профсоюза.  
 

Северо-Кавказский региональный Совет 
председателей организаций Профсоюза 

 

Председатель: Бакова Фаина Османовна (Кабардино-Балкарская 
республиканская территориальная организация Профсоюза), (основание: 
протокол заседания Северо-Кавказского регионального Совета 
председателей от 04.08.2023 г.). 
Состав: Дагестанская, Ингушская, Кабардино-Балкарская, Карачаево-Черкесская, 
Северо-Осетинская, Ставропольская, Чеченская региональные организации Профсоюза. 

 
Южный региональный Совет 

председателей организаций Профсоюза 
 

Председатель: Сазонов Виктор Викторович (Межрегиональная Крымская 
Республиканская и г. Севастополя территориальная организация 
Профсоюза), (основание: протокол заседания Южного регионального Совета 
председателей от 08.06.2023 г.). 
Состав: Адыгейская, Астраханская, Волгоградская, Донецкая, Калмыцкая, 
Краснодарская, Луганская, Межрегиональная Крымская республиканская и 
г. Севастополя, Севастопольская, Ростовская региональные организации Профсоюза. 
 

Сибирский региональный Совет 
председателей организаций Профсоюза 

 

Председатель: Суркова Людмила Ивановна (Кемеровская областная 
организация Профсоюза), (основание: протокол заседания Сибирского 
регионального Совета председателей от 24.05.2023 г.). 
Состав: Алтайская краевая, Алтайская республиканская, Иркутская, Кемеровская, 
Красноярская, Новосибирская, Омская, Томская, Тувинская, Хакасская региональные 
организации Профсоюза. 
 

Дальневосточный региональный Совет 
председателей организаций Профсоюза 

 

Председатель: Шарухина Лидия Михайловна (Сахалинская областная 
организация Профсоюза), (основание: протокол заседания Дальневосточного 
регионального Совета председателей от 17.07.2023 г.). 
Состав: Амурская, Бурятская, Еврейская, Забайкальская, Камчатская, Магаданская, 
Приморская, Саха (Якутская), Сахалинская, Хабаровская региональные организации 
Профсоюза. 


